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LISA
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19.03.2014. a otsusele nr 6

Aegviidu valla üldplaneeringu
ülevaatamise tulemused

Üldplaneeringu ülevaatamise põhiline
eesmärk on hinnata kohaliku omavalitsuse
üldplaneeringu ajakohasust, määrata kindlaks
olulisemad probleemid selle elluviimisel, sh
detailplaneeringute koostamisel, ning seada
sihid edasiseks.

Sissejuhatus
Aegviidu valla rikkuseks on vahelduv

maastik, mille loovad oosid koos nende vahel
olevate järvedega. Osa valla territooriumist
kuulub Kõrvemaa Maastikukaitseala
koosseisu, kuna piirkond kuulub Põhja-
Kõrvemaa maastikurajooni.

Aegviidul on hea ühendus nii Tallinnaga kui
ka naabervaldade keskustega. Hea asukoha ja
kauni looduse tõttu on Aegviidu vallal
võimalus kujuneda hinnatud elamiskohaks ja
tuntud puhkepiirkonnaks.

Valla põhieesmärgiks vastavalt arengu-
kavale on kujundada Aegviidust meeldiv
elamispiirkond. Eramukrundid asuvad
rahulikus miljöös hajutatult erinevatesse
kvartalitesse ning rajatud/rajatavad sotsiaalsed



ja tehnilised infrastruktuurid loovad head
võimalused rajada Aegviitu oma kodu.

Aegviidu vallale on iseloomulik
majandusstruktuur, mis on kujunenud
peamiselt valla loodusliku keskkonna tõttu.
Peamisteks majandusharudeks on metsa- ja
puhkemajandus. Aegviidule omane sobiv
miljöö, arenenud infrastruktuur ja puhas
looduskeskkond soodustavad puhke-
majanduse arengut ning loovad nii elanikele
kui puhkajatele võimalused kvaliteetse vaba
aja veetmiseks värskes õhus. Puhkemajanduse
seisukohalt on oluline Tallinna lähedus, kelle
puhkevajadused peaksid saama Aegviidus ja
Aegviidu ümbruskonnas rahuldatud.

Planeerimisalase olukorra kirjeldus
Detailplaneeringute arv vallas ei ole suur.

Keskmiselt menetletakse 3-4 detailpla-
neeringut aastas.

Aastast 2002 on kehtestatud 25 detail-
planeeringut, neist 4 üldplaneeringut
muutvad. Menetluses on 2 üldplaneeringut
muutvat detailplaneeringut ja 2 detail-
planeeringut, mille koostamine toimub
lihtsustatud korras.
Üldplaneeringut muutvad detailplaneeringud:

Üldplaneeringut muutvate
detailplaneeringutega viidi üldplaneeringusse
sisse järgmised muudatused:

1) Kõrtsi detailplaneering – muudeti
osaliselt maa sihtotstarvet
maatulundusmaa elamumaaks ja
ärimaaks olemasoleva hoonestuse
juures;

2) Tagajärve detailplaneering – muudeti
maa sihtotsarvet maatulundusmaa
elamumaaks, andes võimaluse
laiendada elamuehitust olemasoleva
elamukvartali läheduses;

3) Metsa tn 3a detailplaneering –

muudeti maa sihtotstarvet elamumaa
ärimaaks eesmärgiga ehitada
kinnistule koolitus-, turismi- ja
puhkemajanduse arendamise keskus;

4) Piibe mnt 15 kinnistu ja lähiümbruse
detailplaneering - muudeti maa
sihtotstarvet elamumaa sotsiaalmaaks
eesmärgiga ehitada kinnistule
päevakeskus; planeeringuala hõlmab
ka lähiümbruses olevat maad, mis
kavandatakse parklaks sihtotstarbega
transpordimaa.

Vastu võetud ja maavanemalt heakskiidu on
saanud üldplaneeringut muutev detail-
planeering Väljaotsa, mille kehtestamine
seisab omaniku poolse initsiatiivi puudumise
taga kokkuleppe sõlmimiseks ehitusseaduse §

-s 13 sätestatud teede ja tehnovõrkude ja –

rajatiste väljaehitamiseks ja kokkuleppe
kinnistu jagamisel tekkiva kinnistu tasuta
võõrandamiseks. Detailplaneeringuga muu-
deti maa sihtotstarvet maatulundusmaa
elamumaaks ja transpordimaaks.

Menetluses on üldplaneeringut muutev
detailplaneering Kosenõmme, mis pärast
kooskõlastamist Keskkonnaametis saadetakse
heakskiitmiseks maavanemale. Detail-
planeeringuga muudeti maa sihtotstarvet
maatulundusmaa elamumaaks.

Kokkuvõtvalt saab öelda, et üldplaneeringut
muutvad detailplaneeringud seavad
eesmärgiks eelkõige maatulundusmaa
sihtotstarbe muutmise elamumaaks. Mis on ka
mõistetav, kuna lähtuvalt üldplaneeringust
soovib vald kujundada Aegviidust meeldiva
elamispiirkonna.

Üldplaneeringu järgi on Aegviitu
planeeritud 7 elamukvartalit; kõik uued
asumid on planeeritud väike-elamu
kvartalitena. Samas on üldplaneeringuga
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Jrk
nr

Planeeringu
nimetus

Algatamise
otsus

Kehtestamise
otsus

1 Kõrtsi 17.06.2002
nr 19

20.04.2004
nr 12

2 Tagajärve 18.01.2006
nr 1

19.03.2008
nr 18

3 Metsa 3a 21.01.2009
nr 3

24.08.2011
nr 23

4 Piibe mnt 15 17.02.2010
nr 6

21.09.2012
nr 21



planeeritud elamuehitust piiranud Harju
maavanema 11.02.2003. a korraldusega nr
356-k kehtestatud maakonnaplaneeringu
teemaplaneering „Asustust ja maakasutust
suunavad keskkonnatingimused“, mille järgi
Aegviidu vald jääb Harju maakonna
teemaplaneeringu kohasesse rohevõrgustiku
maakonna tuumalasse T6. Nii sai Väljaotsa
detailplaneeringusse esialgselt planeeritud 24
ehituskrundist 4.

Kõrvemaa maastikukaitseala kehtesta-
misega (kaitse-eeskiri jõustunud 09.05.2004)
arvati elamureservmaa hulgast välja Metsa
elamukvartal. Miljööväärtusliku maa-ala –

vääriselupaik – kehtestamise tõttu arvati
elamureservmaa hulgast välja Kuusiku
elamukvartal.

2006. aastal algatatud ja 2008. aastal
kehtestatud Tagajärve detailplaneering on
tehtud majanduskasvu aastatel ja käesolevaks
ajaks ei ole taristu väljaehitamisega alustatud.
Lavassaare kvartal, mis oli üldplaneeringu
järgi plaanitud jätta kõige pikema-ajalisse
reservi, müüdi riigi poolt jakäesoleva ajani ei
ole selles osas detailplaneeringut algatatud.

Tulenevalt ülaltoodust on Aegviidu vallal
vastavalt üldplaneeringule võimalik arendada
elamuehitust neljal elamukvartalil – Männi,
Jalaka, Urbukse ja Uueveski.

Aegviidu vald paikneb Põhja-Kõrvemaa
maastikurajoonis ja osa vallast kuulub
Kõrvemaa maastikukaitseala koosseisu ning
sellel territooriumil kehtivad kaitse-eeskirjad.
Suvisel perioodil tekitab Aegviidu
puhkekohtades (eelkõige järvede ääres)
probleeme puhkajate looduskeskkonna alaste
kaitsemeetmete eiramine: telkimine selleks
mitte ettenähtud kohtades, lõkete tegemine,
metsaaluste reostamine. Olukorra paran-
damiseks on vallavalitsuse poolt tehtud
Keskkonnainspektsioonile ettepanek suuren-
dada nende poolt korraldatavate
kontrollreidide arvu ning Riigimetsa
Majandamise Keskusele on tehtud ettepanek
laiendada olemasolevat telkimisplatsi
Nikerjärve ääres, mida RMK on ka teinud.

Vastavalt üldplaneeringule peetakse vallas
oluliseks kaitsta ja säilitada valla maastiku
omapära, kõikidele vallas paiknevatele
riigimetsadele ja osale erametsadest on
üldplaneeringuga määratud kaitsemetsa
funktsioon ja neis kehtivad metsakasutuse
kitsendused. Kaitsemetsa parkmetsa maa on
üldplaneeringuga ette nähtud kujundada
rekreatsioonialaks.

Aegviidu valla ettevõtete struktuur on
kujunenud mõjutatuna selle looduslikust
keskkonnast. Peamisteks majandusharudeks
on metsa- ja puhkemajandus. Põllu-
majandusliku ettevõtlusega asula piiratud
pindala tingimustes ei tegelda. Valla suurimad
kohapealsed tööandjad on AS Aegviidu Puit
ja OÜ Kaes, mõlemad ettevõtted tegutsevad
puidutöötlemisega.

Piirkonna atraktiivse loodusliku keskkonna
tõttu on puhkemajandus kujunenud üheks
tähtsaimaks majandusharuks. Nelijärve
Puhkekeskus on praegu suurim turismi-
kompleks valla territooriumil.

Looduses liikumise teavet ja loodusharidust
jagatakse RMK Aegviidu Looduskeskuses.
Viimane pakub põnevaid programme ja
praktilist tegevust nii lastele, noortele kui ka
täiskasvanutele. Aegviidu Looduskeskus
täidab talle pandud ülesannet kolme
tegevussuuna kaudu: igaüheõiguse teostamise
võimaluste loomine RMK puhkealadel ja
kaitsealadel, looduses liikumise võimaluste
kavandamine ja rajamine ning loodus-
hariduslik tegevus.

Aegviidu vald teeb puhkemajandusalast
koostööd naaberomavalitsustega. Aegviidu,
Albu, Tapa ja Anija Vallavalitsused koos
koostööpartneritega Sihtasutus Eesti
terviserajad, Spordiklubi „Kõrve Ring“ MTÜ,
Valgehobusemäe Suusa- ja Puhkekeskus
sõlmivad iga-aastaselt lepingu tagamaks
Kõrvemaa Ühendatud Terviseradade
võrgustiku aastaringse heatasemelise ette-
valmistuse ja hooldustööde teostuse.

Harju maavanem kehtestas 24.04.2012
korraldusega nr 697-k Harju maakonna-
planeeringu teemaplaneeringu „Harjumaa
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kergliiklusteed". Teemaplaneeringu eesmärk
on maakonna kergliiklusteede võrgustiku
planeerimine läbi teekoridoride määratlemise
ning selle võrgustiku sidumine teiste infra-
struktuuridega. Planeering näeb ette Aegviidu
alevit läbiva kergliiklustee ning Pillapalu
küla ja Aegviidu alevi vahelise kergliiklustee
rajamise. 2012. aasta septembris sai Aegviidu
vallas valmis kergliiklustee, mis piirneb Piibe
maanteega ja võimaldab läbida Aegviidut
ning kulgeb Jänedani. Käesolevaks ajaks on
tagatud ohutu liiklemine kogu valla piires.
Kergliiklustee leiab aktiivset kasutamist nii
vallaelanike, puhkajate kui ka läbisõitjate
poolt.

Koos Piibe maantee remondiga ehitati
raudtee-bussijaama vahetusse lähedusse
parkimisplats tagamaks rongiliikluse parema
ühendamise muude transpordiliikidega ja
olemasoleva rongiliikluse potentsiaali parema
ärakasutamise.

2011. aasta jaanuaris avati MTÜ Ajaleidja
eestvedamisel madalseikluspark. Leader
rahastuse toel rajatud seikluspark pakub
aastaringselt meeleolukat tegevust vabas
õhus nii suurtele kui väikestele. 2012.aasta
veebruaris avati vallavalitsuse initsiatiivil 3,3
km pikkune valgustatud terviserada, mis
ühendab raudteejaama Puki mäega ja on osa
Ühendatud Suusaradadest. MTÜ Aegviidu
Spordiklubi poolt rajati Kabelimäele
väiksem, 0,8 km pikkune valgustatud
terviserada. Populaarseks on kujunenud
talispordiüritus Presidendi Suusamatk, mida
korraldab MTÜ Spordiklubi Presidendirada
ja millest võtab aasta-aastalt osa üha rohkem
inimesi. Aegviidu raudteejaama endise depoo
hoonesse on planeeritud rajada Kõrvemaa
Tervisespordikeskus, mis on ette nähtud
eelkõige turismikeskusena.

Seega saab öelda, et Aegviidus on loodud
mitmekülgsed puhkevõimalused, et inimestel
oleks võimalus iga-päevaselt, nädalalõppudel
kui ka pikemaajaliselt Aegviidus oma
puhkust veeta.

2010. a. lõpu seisuga valmis vallas
ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni I etapp,
mille käigus rajati veevärk ja kanalisatsioon
Pärna ning Kase tänavatele ja keskuses
olevale Piibe maanteele, ehitati reoveepuhasti
ning üks uus puurkaev, rekonstrueeriti senine
pumbajaam. 2011. aasta suvel valmis KIK-I
finantseerimisel Aegviidu alevi keskosa
ühisveevarustuse ja -kanalisatsiooni II etapp
ning 2011. aasta sügisel III etapp. Seega sai
2011. aasta lõpuks Aegviidu alevi keskosa
elanikele ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga
liitumine võimaldatud. Alates 2012. aastast
muutis KIK finantseerimise aluseid, mistõttu
ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamine
on seiskunud.

Üldplaneeringu edasiseks elluviimiseks on
vaja ära kasutada asendist tulenevad
arenguvõimalused. Kasutusele võtta
elamureservmaad, et anda rohkem võimalusi
inimestele Aegviitu oma kodu rajada. Luua
enam võimalusi puhkajatele osutatavate
teenuste mitmekesistamiseks; põhirõhk
rekreatiivsete teenuste pakkumisel asetada
keskkonnasõbralikule turismile ja puhke-
tegevusele, hajutades tegevust võimalikult
laiale alale.

Aegviidu Vallavalitsuses planeerimisalase
eriharidusega ruumilise planeerimise
spetsialisti ei ole. Planeerimisalaste
küsimustega tegeleb metsanduse eriala
omandanud maa- ja ehitusspetsialist.

Maavanema järelevalve on läbinud kõik
üldplaneeringut muutvad detailplaneeringud;
s.o. 5 detailplaneeringut, mis on saanud
maavanema heakskiidu (s.h. Väljaotsa
detailplaneering peale maakonna-
planeeringuga vastavusse viimist).

Kohtuvaidlu si planeeringuküsimu ste s
Aegviidu vallal ei ole olnud.

Kokkuvõte
Aegviidu valla üldplaneeringu aluseks

olevad visioon ja strateegia on endiselt
päevakohased. Aegviidu valla areng on
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toimunud vastavalt kehtestatud
üldplaneeringule ning vallavolikogu ei näe
ette suuremaid maakasutuse muudatusi
lähiaastateks, vaid üldplaneeringu raken-
damist ettenähtud ulatuses.

Aegviidu Vallavolikogu on seisukohal, et
üldplaneeringuga lahendamisele kuulunud
ülesanded määratleda eksisteeriva maa-
kasutuse ja arengustrateegia alusel sobivad
maa-alad valla arenguks on suures osas
rakendunud:
1) elamuehituse arendamiseks;
2) äri ja teeninduse jaoks, vajadusel reser-
veerida äri- ja teeninduse otstarbel täiendavalt
maid;
3) tööstusele, laohoonetele ja tootmisele, sh
ka metsatööstusele määrata olemasolevad
maad ja vajadusel reserveerida täiendavalt
maid;
4) sotsiaalobjektidele (kool ja lasteaed, noorte
vabaaja ja huvihariduse lahendused,
spordiplatsid-staadionid jne);
5) vabaaja veetmiseks ja puhkamiseks;
6) parkideks ja haljasaladeks;
7) täiendavate parklate ja teetrasside jaoks,
samuti tunnelite, ja ülekäikude jaoks, (sh
kõnni-ja jalgrattateed);
8) täiendavate kommunikatsioonide põhi-
trasside jaoks.

Aegviidu valla üldplaneering algatati
Aegviidu Vallavolikogu 21.05.2001. a
otsusega nr 12 ja kehtestati Aegviidu
Vallavolikogu 20.09.2002. a otsusega nr 26.

Aegviidu Vallavolikogu on seisukohal, et
Aegviidu valla üldplaneeringut on ellu viidud
vastavalt võimalustele ja vajadustele ning
valla arengu tagamiseks ei ole vaja koostada
uut üldplaneeringut.

Anne Loik
Vallasekretär

Vallavalitsuse poolt vastuvõetud
otsustused märtsikuus

Toimus 2 istungit, millel arutati:

Eelarve- ja majandusküsimused
Kinnitati tingimused Piibe mnt 17-6
korteriomandi enampakkumise läbiviimiseks.
Vaadati läbi MTÜ Harju Spordiajaloo Seltsi
taotlus ühekordse toetuse eraldamiseks
Harjumaa spordiraamatu 1940– 1992
väljaandmiseks ja otsustati täpsustada
raamatu väljaandmisega seotud asjaolusid.
Vaadati läbi ja esitati vallavolikogule eelnõu
2013. aasta majandusaasta aruande audiitori
määramiseks.

Hariduse jakultuuriküsimised
Vaadati läbi Aegviidu Lasteaia direktori
taotlus lasteaia õpetajate puhkuse
pikendamiseks.
Muudeti osaliselt 10.02.2014korraldust
huvitegevuse toetuse maksmise kohta.

Maa-, ehitus- ja elamuküsimused
Vaadati läbi koolimaja ja spordisaali
eskiisprojekt.
Kinnitati lihthanke „Terviklik välisfassaad
vanale ja väärikale Aegviidu Rahvamajale“
menetluse dokumendid.
Seoses Rahvastikuregistri ja Aadress andmete
Süsteemi aadresside mitteühildumisega
muudeti lähiaadresse 9 kinnistul.
Kooskõlastati puurkaevu asukoht Jaama tn 1
kinnistul.
Kinnitati ja anti välja
projekteerimistingimused
raudteeülesõidukoha laiendamise
ehitusprojekti koostamiseks.

Sotsiaalküsimused
Otsustati maksta toimetulekutoetust ühele
abivajajale.
Vaadati läbi ja jäeti rahuldamata taotlus
akende vahetuse hüvitamiseks.
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Muud küsimused
Vaadati läbi ja esitati vallavolikogule
kehtestamiseks eelnõu valla valimis-
komisjoni liikme volituste lõpetamiseks.
Kiideti heaks eelnõu kriisikomisjoni
moodustamise kohta ning saadeti
kooskõlastamiseks Päästeameti Põhja
päästekeskusele.
Vaadati läbi ja esitati vallavolikogule
kehtestamiseks eelnõu volituste andmiseks
vallasekretärile korruptsiooniseadusest
tulenevasse registrisse andmete sisestamiseks
deklarantide kohta.
Vaadati läbi ja esitati vallavolikogule
kehtestamiseks eelnõu
korruptsiooniseadusest tulenevas registris
deklaratsioonide kontrollimise õiguse
andmise kohta.
Moodustati komisjon riigihangete ja
enampakkumiste läbiviimiseks.

Vallavalitsuse tegemistest
märtsikuus

Viidi läbi Presidendimatk.
Vallavanem osales Presidendimatka
kokkuvõtete tegemisel Tapa Vallavalitsuses.
Viidi läbi riigihange Aegviidu Rahvamaja
välisfassaadi remondi teostamiseks.
Päästeamet viis läbi sotsiaalmaja
suitsuandurite kontrolli.
Päästeamet kontrollis koolis ja lasteaias
tuleohutusalast olukorda – tehti ettekirjutus
koolile.
Tamrex Ohutuse OÜ viis läbi
tuletõrjehüdrantide tehnilise seisukorra
kontrolli.
Muinsuskaitseametiga kooskõlastati vanal
kalmistul ja jaama pargis vanade puude
mahavõtmine ning arutati spordisaali
ehitamise võimalust miljööväärtuslikku
keskkonda.
Mäe tänavale vanal kalmistul paigaldati
valgustuspost.

Vallavanem ja majandusspetsialist osalesid
seminaril „Harju maakonna arengustrateegia
2025 uuendamine“.
Vallavanem osales Harjumaa Omavalitsuste
Liidu volikogu istungil.
Vallavanem osales Piibe maantee
konverentsil.
Vallavanem osales Euroopa Liidu vahendite
infoseminaril.

Aegviidu Kooli parimad õppurid III
veerandil

Kõik „5“:
1.klass: Maria Kubja, Helena Raava, Rasmus
Tarassov
2.klass: Janika Ilavski, Indrek Noor,
Laurits Rütman, Anne-Mai Sepp
3.klass: Anna Kubja, Raili Stina Reidla
4.klass: Ekke Tõnn Rütman
5 .klas s: Rainer Talvik
6. klass: Raiko Sten Reidla
7. klass: Reelika Tarbe
9.klass: Indra Suvi

,,4-5“ :

1.klass: Kreete Margareeta Kalme,
Markus-Erik Köst
2.klass: Viktoria Ilavski, Uku Krevald
3. klass: Mihkel Käärma, Annabel Malv,
Martin Joonas Mustonen, Kristjan Raava,
Katrin Tšupina
4.klass: Arp Aarpuu, Cristen Kivimäe,
Karl Otto Lillemets, Joonas Pikka,
5. klass: Mark Eemil Mustonen, Kertu Noor,
Renaate Noor
6. klass: Loviisa Vahenurm
7. klass: HardyKeller
8. klass: Antero Noor, Sonja-Laura Suik

Rahvajutuhõnguline emakeelepäev
14. märts sattus tänavu reedesele päevale.
Nii oli see lisaks emakeelepäevale ka III
veerandi viimane koolipäev.
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Emakeelepäevaks hakkasime valmistuma
varakult. Õpilased otsisid lugematute
rahvajuttude seast just endale enim
meeldinud loo ning õppisid seda
huvitavalt esitama. Siis tuli klassides
esinemise voor. Emakeelepäeval
jutustasid parimad pajatajad rahvajutte
kogu kooliperele.
Rahvajuttude pajatamisel on meie koolis
oma kindlad traditsioonid. Tänavu
toimus üritus seitsmendat korda ja selle
ajaga on põhireeglid paika loksunud. Ka
sel aastal koostas iga 9. klassi õpilane
emakeelepäevaks esitluse ning õpetajatest
koosnev žürii tegi kokkuvõtte kaunima
käekirja konkursist.
Siiski on igal aastal oma nägu. Sel korral
ei olnud meil külalisesinejaid, aga meie
kooli pajatajaid oli rohkemgi kui
eelnevatel aastatel – 27 jutuvestjat (1.-4. kl
– 12 ja 5.-9. kl – 15). Uus oli ka see, et
õpilased said esinejate seast valida oma
lemmikpaj ataja.
Žürii (Elfriede Porkveli, Krista Aruoja,
Aili Pürjema) töö polnud just kergete
killast. Tänavu olid jutuvestjad väga
ühtlase tasemega. Pärast pikka
arupidamist autasustas žürii kõiki
julgeid esinejaid tänukirja ning
raamatuga. Erilised kiidusõnad öeldi
järgmistelepajatajatele:

Noorem vanuserühm (1.-4. kl)
I Laurits Rütman
II Raili Stina Reidla
III Eon Velleramm; Jaanika Ilavski

Eriauhind:
Martin Joonas Mustonen – korrektse ja
selgekõlalise esituse eest

Katrin Tšupina – ladusa esinemise eest
Ekke Tõnn Rütman – mõnusa pajatuse eest
Indrek Noor – ilmeka esinemise eest
Karl Otto Lillemets – leidliku jutuvaliku eest

Vanem vanuserühm (5.-9. kl)
I Antero Noor
II Maarja Tosin
III Mark Eemil Mustonen; Hardy Keller

Eriauhind:
Raiko Sten Reidla – veenev ja väljendusrikas
esitus
Sonja-Laura Suik– võluva esituse eest
8. klassile – ühtlaselt tugeva esituse eest

Publiku lemmikpajatajaks valiti Antero
Noor.

Kaunima käekirja konkursi tulemused:
1. kl - Kreete Kalme
2. kl - Viktoria Ilavski
3. kl - Anna Kubja
4. kl – Ekke Tõnn Rütman
5.-6. kl– Rainer Talvik
7. kl - Anastasia Malkova
8.-9. kl - Indra Suvi

Esivanemate lugusid pajatades
arendavad õpilased suulise jutustamise
oskust ning õpivad väärtustama oma
emakeelt.

Soe kallistus žüriile, kiitus kõikidele
pajatajatele, tänu kannatlikele kuulajatele!

Anneliis Liblik
emakeeleõpetaja
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Rahvajutupäev Väike-Maarja
muuseumis

31. märtsil 2014 sõitsime Väike-Maarja
muuseumisse. Kuna väikemaarjalased on
varem mitmel aastal osalenud meie kooli
jutuvestmisvõistlusel, kutsusid nad
tänavu meie õpilasi enda rahvajuttude
pajatamise konkursile.

Võistluskoht oli ideaalne, sest
muuseum ja rahvajutud sobivad väga
hästi kokku. Jutte vesteti endises
klassitoas. Esinejaid oli üle kolmekümne.
Võisteldi kahes vanuserühmas: 5.-6. ja 7.-
9. klass.

Meie kooli esindasid Antero Noor,
Hardy Keller jaRaiko Sten Reidla.

Vesteti nii traditsioonilisi rahvajutte kui
ka kaasaegseid tekste. Esitusi nautides
kadus paar tundi märkamatult. Sel ajal,
kui 6-liikmeline zürii tegi oma tööd,
võisid esinejad koogi ja morsiga
maiustada.
Meie pajatajatel läks ülihästi:
Raiko Sten – noorema vanuserühma
peapreemia
Antero – vanema vanuserühma I koht
Hardy – vanema vanuserühma II koht
Suur tänu, poisid! Uhke tunne oli olla teie
õpetaja!

Anneliis Liblik
Maikuu viimasel pühapäeval valib Eesti

Euroopa Parlamenti

Alo Heinsalu
Vabariigi Valimis-
komisjoni esimees

Euroopa Parlamendi
valimised toimuvad
Eestis 25. mail. Kümme
aastat Euroopa Liitu

kuulnud Eesti kodanikud valivad kolmandat
korda need kuus saadikut, kes järgneval viiel
aastal Eesti sõnumi Euroopasse viivad.

Euroopa Parlamendi valimiste suurim
muutus võrreldes viie aasta taguse ajaga on
avatud nimekirjade taaskasutuselevõtt.
Teisisõnu, valija annab hääle talle
meelepärasele kandidaadile. Kui kandidaadi
erakond kogub üldkokkuvõttes samuti nii
palju hääli, et nad saavad oma esindaja
Euroopasse läkitada, saab mandaadi just see
kandidaat, kes kogus kõige enam hääli. Vahet
ei ole, kas ta on asetatud partei siseselt
nimekirjas esimesele või 12. positsioonile.

Palju on tuntud huvi ka selle vastu, mis saab
siis, kui enim hääli kogunud kandidaat loobub
oma kohast – kas siis lähevad hääled kaotsi?
Lühike vastus on, et ei lähe, sest mandaadi
saab sellest nimekirjast häälte arvult järgmine
kandidaat.

Üksikkandidaadid on Euroopa Parlamendi
valimistel justkui ühe kandidaadiga
erakonnad, kes võistlevad hääle eest kõrvu
erakondadega. Näiteks võiks tuua 2009. aasta
valimised, kus Indrek Tarand oleks võinud
häälte arvu järgi veel teisegi mandaadi saada,
kuid üksikkandidaadina ei olnud tal mõistagi
võimalik kedagi kaasa võtta. Samuti ei saa
üksikkandidaat endale määrata asendusliiget.
Kui üksikkandidaat loobub, saab koha
esimesena mandaadist ilma jäänud erakond
või üksikkandidaat.

Hääletada saavad Euroopa Parlamendi
valimistel Eesti kodanikud ja ka kõik Eestis
elavad teiste Euroopa Liidu liikmesriikide
kodanikud.

Euroopa Parlamendi valimised toimuvad
maikuu viimasel pühapäeval. Võrreldes
eelmiste kordadega on valimispäev nihutatud
varasemaks. Hääletaja jaoks on see mugavam,
puhkused ei ole veel alanud, töine ja asine
mõtteviis paneb tegutsema ja kaasa mõtlema.

Neile, kes aga siiski valimiste pühapäeval
jaoskonda minna ei saa, on pakkuda mitmeid
teisi võimalusi oma eelistuse väljendamiseks.
Kümme päeva enne valmispäeva ehk 15.
maist algab elektrooniline hääletamine, mis
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kestab 21. maini. Samal ajal saab juba oma
hääle anda ka jaoskondades – 15.-18. maini
toimub hääletamine maakonnakeskustes ning
19.-21. maini on avatud kõik
jaoskonnad.Valimispäeval saab hääletada vaid
oma jaoskonnas ning hääletamiskasti tellida
ka koju.

EuroopaLiitoma28liikmesriigigaonkirjuorganistsioon.KuiEestissaabkandideerdaalates21-eluaastast,siisnäiteksAustriasjPrantsusmaaltohibkandideerida18-aastane,Itaaliasja

Kreekasalles25-aastaneEL-ikodanik.Eestisvlimiskünnispuudub,kuidpooltesEL-iriikides
onseeolemas,jäädes1,8%ja5%vahele.Belgias,Kreekas,KüproseljaLuksemburgisonhääletaminekohustuslik.Jaisegivalimispäevadonerinevad–hollandlasedjaühendkuningriigielanikud
saavadmavalikutehajuba22.mail.Meie

valimispäevonpühapäev,25.mai!

EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED 2014

OTI PARGI TAASTAMINE JÄTKUB

Suvi 2013 oli MTÜ Otto Neudorfi
Tervisekeskus rahvale tööderohke. Taotlesime
raha pargi rajamiseks Päeva- ja huvikeskuse
juurde.

Pargi rajamistöö tehti entusiastliku
kiirusega. Suured reklaamid teadete tahvlil ja
Oti plangul olid kõigile arusaadavad. Tööst
võtsid osa igas eas aegviidulased. Park tehti ju
oma tarbeks. Tööpäevikus on kirjas 40
töötegijat, kes tegid kokku 400 tundi
ühiskondlikult kasulikku tööd. Pargi
taastamise tööd jäid siiski veel pooleli.

MTÜ juhatus tegi KÜSKile uue
rahataotluse pargitööde lõpetamiseks ja parki
aiapaviljoni ehitamiseks. Pargist kujuneb
kaunis koht väikelastele ja
emadele/vanaemadele, aga ka koht
pereürituste korraldamiseks, näidendite
õppimiseks ja lavastamiseks. Pargis on
tulevikus istumiskoht neile, kes ootavad
rongi, soovivad süüa jäätist jne.

Päeva- ja huvikeskuse peamaja valmimisega
lisandub parki SUVEKOHVIK. Peamaja
valmisehitamine on meie LÕPPEESMÄRK.
Aegviidu rahval saab siis olema peatänaval
oma keskus, kus pakutakse erinevaid
teenuseid: saab süüa, juua kohvi/teed, on
sidekontor, on avatud teabekeskus, kus saab
teavet tänapäeva ja Aegviidu ajaloo kohta, on
fotonäitus Oti elutööst kultuuri ja spordi alal
(meie käsutuses on tuhandeid Oti tehtud
fotosid).

Appi-appi! hüüab Aegviidu rahvas IDA-
HARJU KOOSTÖÖKOJALE jakinnitab seda
oma aktiivse tööga. Aegviidu noored on olnud
tublid abilised pargi taastamise töödel,
lustakad mängumehed Päkapiku pidudel
talvises pargis, ehitanud lumelinna meie
vabariigi aastapäevaks ja avanud selle suure
pidulikkusega lasteaia lastele.

Projekti rahastab regionaalministri
valitsemisala kohaliku omaalgatuse

programmi vahenditest
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Koos lastega tänavad vanemad ja MTÜ Otto
Neudorfi Tervisekeskus Harju Maavalitsust ja
KÜSKi abi eest.

Detsembrikuu artiklis rääkisime Oti
sõjajärgse perioodi õpilaste soovist istutada
kevadel Oti parki mälestustamm. Ütlen Teile
Raul Randmeri (tel. 5243170) sõnadega: „Ott
oli Aegviidu sümbol. Istutatav tammepuu
peab olema Oti sümbol”.

Puu peab olema sobiliku kauni võraga,
õigesti kasvatatud ja terve. Oti pargis ei ole
ruumi laia võraga tammele. Parki sobiks
istutada püramiidtamm. Aegviidus,
Kosenõmmel, Osavald Liini koduaias Nõmme
teel on selline tamm olemas. Võite ise
veenduda, et sellise välimusega puu oleks Oti
pargi ehteks, mõjuks majesteetlikult, Otilikult.
Kui Oti sõpruskond ja kunagised õpilased
ning nende lapsed/lapselapsed sellise puu
omaks võtavad, saavad nad tamme all Oti
pargis istudes tänutundes möödunud aegu
meenutada .

Tammeistikut ei pea enam keegi otsima.
Meil on olemas 5-aastane ja 1,5 meetri
kõrgune püramiidtamme istik, mis on
kasvatatud puukoolis ja ilusa võraga.
Aprill-mai on istutamise aeg. 3. mail kella

11-12 paiku ootame kõiki huvilisi/abilisi
püramiidtamme pidulikuks istutamiseks Oti
parki. Olete kõik teretulnud!

MTÜ Otto Neudorfi Tervisekeskus juhatuse
liige Elvi Arukaevu

TEATED

Avalik enampakkumine

Aegviidu Vallavalitsus kuulutab välja avaliku
enampakkumise Piibe mnt 17-6 korteri-
omandi osas.
Reaalosana on Piibe mnt 17-6 üldpinda 35,5
m² (köök ja 2 tuba), millega on ühendatud
355/2645 m² suurune mõtteline osa
kaasomandist maad. Korteris on soesein-

küttega pliit ja ahi, vett saab hoovil asuvast
saunast, tualett asub õues.
Enampakkumine toimub kirjaliku enam-
pakkumisena. Kirjalikud enampakkumised
esitatakse Aegviidu Vallavalitsusele
28.aprilliks 2014. Arvesse lähevad
pakkumised, millel on saabumise kuupäevana
postitempel 25.04.2014. Kirjalik enam-
pakkumine peab olema märgusõna
„ENAMPAKKUMINE“ kandvas kinnises
ümbrikus.
Enampakkumise alghind Piibe mnt 17-6
korteriomandil 1000 eurot. Enampakkumisel
osalemise osavõtutasu ja tagatisraha suurus on
10% alghinnast, mis tuleb tasuda Aegviidu
Vallavalitsuse arvelduskontole hiljemalt
26.aprilliks 2014. Aegviidu Vallavalitsuse
arvelduskonto nr EE881010002018890009.
Pakkumises peab sisalduma:

1) pakkuja nimi ja elukoht või asukoht
ning isikukood/registrikood:

2) nõusolek enampakkumises
osalemiseks;

3) dokumendid enampakkumise
osavõtumaksu ja tagatisraha tasumise
kohta;

4) sõnadega väljendatud pakkumise
summa;

5) pakkumise esitaja allkiri;
6) esindaja olemasolul tema volitusi

tõendav dokument.
Pakkumisele lisatud dokumendid peavad
olema nummerdatud ja allkirjastatud või
viseeritud.
Enampakkumise dokumendid avab selleks
moodustatud komisjon Aegviidu Vallamaja
nõupidamiste saalis 28.aprillil 2014. a kell
10.00.
Pakkumised, mis ei ole esitatud tähtaegselt
või ei vasta eelnevalt nimetatud nõuetele,
enampakkumisel ei osale.
Enampakkumise tingimustega saab tutvuda ja
infot korteriomandi kohta saab Aegviidu
Vallavalitsusest tööpäevadel 8.00 kuni 16.00
telefonidel 605 1775 ja 605 1770.
Enampakkumisest võivad osa võtta kõik
füüsilised ja juriidilised isikud, kellel on õigus
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sõlmida vastavat lepingut ning kelle osavõtt
enampakkumisest ei ole keelatud.
Enampakkumisest ei või osa võtta isiklikult
või esindajate kaudu:
1) enampakkumisega seotud isikud
(enampakkumise korraldajad, alghinna
määrajad, isikud, kelle pädevusse kuulub
enampakkumise tulemuste kinnitamine) ja
nende abikaasad ning otseliinis sugulased;
2) kohalike maksude võlglased ja isikud,
kellel on valla ees täitmata võlaõiguslikest
lepingutest tulenevad varalised kohustused.
Vastavalt Aegviidu Vallavalitsuse
24.03.2014. a korraldusele nr 24 kannab
müügitehingu vormistamisega seotud
riigilõivu, notaritasu ja muud taolised kulud
ostja.

Vallavalitsus teatab,
et müüb otsustuskorras Raudtee tn 4-4
korteriomandi hinnaga 8000 eurot või üürib
üüri suurusega 2 eurot m².
Reaalosana on Raudtee tn 4-4 üldpinda 41,1
m² (köök ja tuba), millega on ühendatud
411/1430 suurune mõtteline osa kaasomandist
maad. Korteris on vesi, kanalisatsioon,
ahjuküte, vannituba ja WC koos; 2009. aastal
on teostatud kapitaalremont.
Huvitatutel palun ühendust võtta telefonidel
605 1770 ja 605 1775 või e-posti teel:
ae g v v @ ae gviidu. ee hiljemalt 28. aprilliks
2014.

Vallavalitsus teatab,
et suurekabariidiliste jäätmete (mööbel jms)
konteiner on Aegviidus 25. – 28.aprillil
kauplus A&O juures. Selleks, et kasutada
konteinerit otstarbekalt, palume kapid ja
riiulid eelnevalt lahti võtta või lõhkuda.

RAHVAMAJA TEATAMISED
JÜRIKUUL

Reedel, 4. aprillil kell 19.00 tuleb laulude ja
luuletustega rahvamajja esinema HENRY
LAKS. Pääse 4.- eurot. Kõik on väga oodatud
osa saama!

Reedel, 11. aprillil kell 19.00 Jõelähtme
Lavagrupp esitab: KAABU. Ardi Liivese
omaaegse menukomöödia „Kallimast kallim“
aintetel. Peaosades: Eigi Tali ja Tiit
Tammesson; lavastaja Maie Ramjalg; heli,
valgus ja pilt: Urmas Kingsepp. Etenduse
kestvus 1 tund ja 40 min. Aeg: 80ndad.
PÄÄSE 3.- eurot.

Neljapäeval, 17. aprillil kell 19.00 uus
kodumaine film: RISTTUULES.
“Risttuules” on erakordses filmikeeles loodud
kunstiteos, mis põhineb tõsielulistel
sündmustel ning jutustab tuhandete eestlaste
saatusest. Film on üles võetud 13 kaadriga,
kus aeg on justkui seiskunud ja liigub ainult
kaamera. See on uue põlvkonna filmitegijate
kummardus oma vanaemade põlvkonna ees.
14. juuni 1941. Eestit, Lätit ja Leedut šokina
tabanud küüditamisööl tuleb oma kodu jätta
kümnetel tuhandetel süüta inimestel. Ilma
kohtuotsuseta ootab mehi vangilaager, naisi
ja lapsi Siberi asustamata alad. Stalini käsul
korraldatud salaoperatsiooni eesmärgiks on
Balti riigid põliselanikest puhastada.
Siberisse saadetakse ka õnnelikus abielus ja
väikse tütre ema Erna, kelle jaoks aeg saab
teise mõõtme. Ebainimlikes tingimustes nälga
ja alandust trotsides leiab naise hing
vabaduse kirjades, mida ta oma
vangilaagrisse mõistetud mehele läkitab.
Ometi röövivad Siberi-aastad Ernalt midagi
märksa hinnalisemat kui vaid nooruse.
Režissöör ja stsenarist Martti Helde. Peaosas
Laura Peterson. Pääse 2.- eurot

Reedel, 25. aprillil kell 19.00 mälumäng.
Küsimused koostab ja mängu juhib võistkond
AA.

EELTEADE MAISSE: Teeme Ära
talgupäev 2014 raames 3. mail kell 10.00
* Aegviidu kõlakoda korda II*. Sel aastal
plaanime kõlakotta paigaldada uue põranda
ning samal päeval teeme korda ka pargi.
Kaasa võtta: rehad, luuad, kärud, haamrid,
saed ja töökindad. Iga töökäsi on oodatud!
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Talgusuppi saab ka kindlasti! Hää tuju ikka
ühes! Teeme ära!

Reedel, 23. mail kell 19.00 esinevad
rahvamajas Triinu Taul ja Peeter Rebane.
Lugusid loodusest, inimesest,
olemisest. Kontserdil kõlab laul nii meilt kui
maailma eri paigust, torupill, parmupill,
pikkvile jakitarr.

ÜLESKUTSE! Aprilli lõpus tuleb Aegviidu
Koolile külla rahvusvaheline seltskond õpilasi
ja õpetajaid. 23. aprillil on kõigile
küllatulnuile rahvamajas kontsert. Seoses
sellega üleskutse kõigile käsitöölistele: palun
tooge oma imelist näputööd selleks puhuks
väljapandavale näitusele, et ka külalised
saaksid aimu meie käsitööoskustest. Tuua
võib ka vana- ja vanavanemate poolt tehtut.
Esemed on rahvamajja oodatud hiljemalt 21.
aprilliks.

Suurt kevadet soovides, Marian Rütman

Kõrvemaa Pillimeeste Seltsingu teadaanne

Kõrvemaa Pillimeeste Seltsing taotles
Kohaliku omaalgatuse programmi (KOP)
2013 aasta sügisvoorus abi helivõimenduse
soetamiseks. Projekti rahastab
regionaalministri valitsemisala kohaliku
omaalgatuse programmi vahenditest. Harju
maakonna vastav hindamiskomisjon tegi meie
taotluse suhtes positiivse otsuse ja arvas meie
projekti

Helid kuuldavaks“ toetuse saajate nimekirja.
Taotletud summa oli 1552 €, millele lisaks
omaosaluse 173 € tasus vastavalt sõlmitud
lepingule Aegviidu vallavalitsus. Toetuse eest
soetasime veebruaris 2014 helivõimenduse,
mis sobib kasutamiseks nii rahvamaja sise-
kui välisüritustel. Uus võimendus on juba
kasutust leidnud rahvamaja iseseisvuspäeva
kontserdil ja veebruarikuisel kohvik-klubil.

Kõrvemaapillimeesteseltsinguliige

Kõrvemaa pillimeeste seltsingu liige
Tiit Animägi
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Jumalateenistused aprillikuul on:

6. aprillil;
18.aprillil SUUR REEDE;
20.aprillil 1.Ülestõusmispüha.
Teenistused algavad kell 14.00

EELK Aegviidu Kogudus

OÜ Kesto kogub ohtlikke jäätmeid
ja elektroonikat Aegviidu vallas

28. aprillil 2014. a.
Kogumisringi määramiseks palun

registreeruda
hiljemalt 25. aprill 2014

Vallavalitsuses telefonil 605 1775 või
e-posti teel:

enn.pung@ aegviidu.ee andes teada
jäätmetekogused.

Koerte jakasside
VAKTSINEERIMINE
MARUTAUDI VASTU

PÜHAPÄEVAL, 20. aprillil
11.00 Nikerjärve parkla
11.30 Mustika tänav
12.30Rahvamaja
Võimalus vaktsineerida ka kompleks-
vaktsiiniga teiste koerte jakasside
nakkushaiguste vastu.
Marutaud 2,50 EUR
Kompleksvaktsiin 10 EUR
Info tel. 56457325

Aegviidu valla volitatud loomaarst
Joel Jürisson

Alates 2010 võib koeri ja kasse vakstsineerida
marutaudi vastu 2 aastase intervalliga. St. et
loomad, keda saavad tänavu vaktsineeritud,
võivad järgmise vaktsineerimise teha 2 aasta
pärast.
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Puurkaevude puurimine, projekteerimine,
vee-ja kanalisatsoonitööd, septikute ning
süvavee-pumpade müük ja paigaldus.
baltipuurkaev.ee,
info@baltipuurkaev.ee, tel. 5217415
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Vallalehe toimetaja Aleksander Soitu
Tel. 6047259 / 55983567 aleksander.soitu@mail.ee

Trükiarv 140

APRILL 2014

ÕNNITLUSED

Leia kõike ilusat, mis maailm suudab anda!
Hoia kõike head, mis elu annab kanda!
Võta vastu naeratusi, sõnu häid,
astu edasi veel kaua püstipäi!

Õnnitleme aprillikuu sünnipäevalapsi
88 Aino Voolma 13.04.1926
84 Udo Algma 28.04.1930
83 Osvald Liin 6.04.1931
82 Marie Volga 7.04.1932
82 Lia Jürisoo 29.04.1932
81 Erich Pääsuke 5.04.1933
79 Einar Tipp 3.04.1935
77 Ene-Lembi Müürsep 30.04.1937
75 Helgi Tsilke 18.04.1939
72 Tiiu Antonis 27.04.1942
70 Jüri Antov 27.04.1944
70 Laine Ojasild 30.04.1944
55 Artur Jadrihhinski 8.04.1959
50 Aleksei Bon 4.04.1964
50 Eha Rei 4.04.1964
50 Thea Saarem 28.04.1964
45 Argo Kivi 21.04.1969
40 Merike Jürisaar 2.04.1974
40 Jane Ilavski 24.04.1974
35 Virge Palmsalu 28.04.1979
30 Peeter Krevald 3.04.1984
30 Maris Noor 18.04.1984
30 Andreas Luur 21.04.1984
30 Triin Pekri 26.04.1984
30 Silvia Kübar 29.04.1984
25 Rait Saarem 26.04.1989
10 Annabel Malv 5.04.2004
10 Mihkel Käärma 7.04.2004

Aegviidu
Vallavalitsus õnnitleb

vallavalitsuse liiget
Peeter Krevaldit

juubeli puhul

Õnnitleme juubilare:

Helgi Tsilke
Koidu Treial

Õnne ja tervist teile!

EELK Aegviidu Kogudus

Emilie Männapuu
09.11.1924 – 03.03.2014
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